令和７年１月吉日

 関係者各位

千葉大学教育学部附属特別支援学校

校 長  辻  耕 治

地域交流イベント「キテキテ！～知ろう・遊ぼう・やってみよう～」のお知らせ

 寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日ごろより本校の教育活動に格別なるご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、本校では、例年１１月に「ふよう祭（学校祭）」を実施しておりますが、今年度は、

１１月に「日本教育大学協会 全国特支援教育研究部門合同研究集会 千葉大会」を「公開研究
会」と兼ねて実施いたしました。そのため、今年度は、下記のとおり２月に「ふよう祭」の代

替行事として、地域交流イベントを実施いたします。
つきましては、ご多用のこととは存じますが、子どもたちが活躍する様子をご覧いただき、

ご意見・ご感想などを頂戴できれば幸いです。

記

１ 期 日   令和７年２月１４日（金）９:３０～１３:３０

２ 場 所   本校 校舎内及び体育館

予定時間 小学部 中学部 高等部

9:00 登校 9時 通常どおり ※SB運行有り
9:30～9:50 オープニング（プレイルームで開催し、中高集会室、体育館に中継いたします）

10:00～

10:00～10:30
中学部の販売会、高等部
の作業体験に参加
10:30～11:40
遊び場／準備（体育館）

10:00～11:50
作業製品販売会
（中学部教室）
（集会室）

10:00～13:00
作業体験
（高等部教室）
（作業棟）

12:00～13:00 昼食（お弁当） 昼食（お弁当） 昼食（お弁当）

13:10～13:30 フィナーレ（プレイルームで開催し、中高集会室、体育館に中継いたします）

13:30～14:00
低中学年 帰りの支度
14時下校

片付け 片付け

14:00～15:00
高学年 学級活動
帰りの支度

学部活動
帰りの支度

学部活動
帰りの支度

15:00 高学年  15時下校 15時下校 15時下校

３ 目 的
「地域の方に子どもたちとの交流を通して、本校の取り組みを肌で感じていただく」
児童生徒たちの日頃の学習活動の成果を発表する場として、また、地域の方々との交流を

通して、互いの理解や関わりを深める場として実施いたします。全校児童生徒・小職員や保
護者・地域を巻き込み、本校を身近に知っていただくイベントです。

４ 駐 車 場

 恐れ入りますが、駐車場のご用意はございません。
公共交通機関等でお越しください。

５ 会 場

６ 諸 連 絡

・恐れ入りますが「地域交流イベント」にご参加される方は、下記の URL または QR コード
よりご回答をお願いいたします。その他 変更点や詳細については、随時、本校ホームペー
ジでお知らせいたします。

https://forms.office.com/r/nfWF81yZqG

担当：副校長 野村  教務主任 小林

電話 043-258-1111  ＦＡＸ 043-258-9303

千葉大学教育学部附属特別支援学校 HP URL
http://yougo.e.chiba-u.jp/

本校 HP QRコード インスタグラム QRコード

来 賓 駐 車 場

教

材

室

男子
更衣室

高等部
2年

高等部
3年

高等部
職員室

高等部
1年

相

談

室

学習室

女子更衣室

高等部
集会室

2階

会議室

西

門

教務室

校長室 副校長室

未来創造工房

中学部

調理室
事務室

倉

庫
視聴覚室

集会室

教材室

プレイ

ルーム

作業室

小学部

談話

コーナー 保健室

教育支援

ステーション

外作業場

自立活動室
ふよう
広場

男子更衣室

女子更衣室

ボイラー

室

倉

庫 発電室

作業

準備室

中高

昇降口厨

房

教材

準備室

調

理

室

役員会室

作業室

給食室

女子

更衣室

男子

更衣室

正門

倉

庫

体育館

ス

テ
ー

ジ

玄

関

倉

庫

農耕班

作業場

小

昇

降

口

職員

玄関

駐輪スペース

受付

小

遊
び
場
遊
具

中

販
売
会

中販
売
会

高作
業
体
験

農
耕

高作
業
体
験

木
工
芸

来賓控室

PTA控室

学校評議

委員控室

グラウンド

http://yougo.e.chiba-u.jp/